
Relatório de Atividades 
Conselheiro Sérgio Leão

2º Bimestre de 2021 



PROCESSOS 

Nº Pauta Processo Município Exer. Origem Interessado / Responsável Assunto Votação Decisão
Acórdão /
Resolução

1
03/03/2

1 201904989-00 Curralinho 2014

Instituto de
Previdência dos
Servidores do

Município (IPSM)

Sr(a). Rosivaldo Borges Pantoja
Medida Cautelar ou

Homologação  Adotadas
Singularmente

Unanimidade Irregulares 38056

2
03/03/2

1
040411.2016.2.0

00
Limoeiro do

Ajuru
2016 FUNDEB

Sr(a). Amarildo Gonçalves
Pinheiro

Prestação de Contas das
Demais Unidades Gestoras

Unanimidade
Regulares,

com ressalva
38082

3
03/03/2

1
040003.2016.2.0

00
Limoeiro do

Ajuru 2016
Fundo Municipal de

Saúde
Sr(a). Amarildo Gonçalves

Pinheiro
Prestação de Contas das

Demais Unidades Gestoras Unanimidade
Regulares,

com ressalva 38081

4
03/03/2

1
052002.2015.2.0

00
Oeiras do Para 2015 Câmara Municipal Sr(a). Malena Gaia Batista

Prestação de Contas das
Demais Unidades Gestoras

Unanimidade
Regulares,

com ressalva
38080

5
10/03/2

1
013404.2016.2.0

00 Barcarena 2016
Secretaria Municipal

de Educação -
FME/FUNDEB

Sr(a). Ivana Ramos do
Nascimento

Prestação de Contas das
Demais Unidades Gestoras Unanimidade

Regulares,
com ressalva 38110

6
10/03/2

1
126006.2018.2.0

00
Terra Santa 2018

Fundo Municipal de
Assistência Social

Sr(a). Eliçandra Costa Guerreiro
Prestação de Contas das

Demais Unidades Gestoras
Unanimidade Regulares 38112

7
10/03/2

1
126005.2018.2.0

00 Terra Santa 2018
Fundo Municipal de

Saúde Sr(a). Norma Pantoja Coelho
Prestação de Contas das

Demais Unidades Gestoras Unanimidade
Regulares,

com ressalva 38111

8
17/03/2

1
134142014-00 Barcarena 2014

Fundo Municipal de
Saúde

Sr(a). José Quintino de Castro
Leão Júnior

Prestação de Contas das
Demais Unidades Gestoras

Unanimidade Irregulares 38187

9
17/03/2

1
114001.2018.2.0

00
Goianesia Do

Para 2018 Prefeitura Municipal
Sr(a). José Ribamar Ferreira

Lima Poder Executivo - Gestão Unanimidade
Regulares,

com ressalva 38198

10
17/03/2

1
114001.2018.1.0

00
Goianesia Do

Para
2018 Prefeitura Municipal

Sr(a). José Ribamar Ferreira
Lima

Poder Executivo - Governo Unanimidade Regulares 15650

11
17/03/2

1
045212.2016.2.0

00 Melgaco 2016
Fundo Municipal de
Assistência Social

Sr(a). Maria do Perpétuo
Socorro Nascimento dos Reis

Prestação de Contas das
Demais Unidades Gestoras Unanimidade

Regulares,
com ressalva 38202



Nº Pauta Processo Município Exer. Origem Interessado / Responsável Assunto Votação Decisão Acórdão /
Resolução

12
17/03/2

1
201801717-00

(620012007-00)
Redenção Do

Pará
2007 Prefeitura Municipal Sr(a). Jorge Paulo da Silva Recursos de Julgamento Unanimidade Irregulares 15647

13
17/03/2

1
201504101-00

(860022006-00) Viseu 2006 Câmara Municipal Sr(a). Elias Lima Sampaio
Pedidos de Revisão de

Julgamento Unanimidade Irregulares 38196

14
24/03/2

1
430012010-00

(201606109-00)
Maracanã 2010 Prefeitura Municipal

Sr(a). Agnaldo Machado dos
Santos

Pedidos de Revisão de
Julgamento

Unanimidade Irregulares 38232

15
24/03/2

1
201606108-00

(430012010-00) Maracanã 2010 Prefeitura Municipal
Sr(a). Agnaldo Machado dos

Santos
Pedidos de Revisão de

Julgamento Unanimidade Irregulares 15654

16
24/03/2

1
126016.2018.2.0

00
Terra Santa 2018

Fundo Municipal de
Educação

Sr(a). Reginaldo Barbosa Gentil
Prestação de Contas das

Demais Unidades Gestoras
Unanimidade Regulares 38240

17
24/03/2

1
126029.2018.2.0

00 Terra Santa 2018
Fundo Municipal de

Meio Ambiente Sr(a). Jonas Sousa Pessoa
Prestação de Contas das

Demais Unidades Gestoras Unanimidade
Regulares,

com ressalva 38241

18
24/03/2

1

201803827-00
(1062542011-

00)
Uruará 2011

Fundo Municipal de
Saúde

Sr(a). Suraia Patrícia Ordones
Pedidos de Revisão de

Julgamento
Unanimidade Irregulares 38233

19
31/03/2

1
040001.2016.2.0

00
Limoeiro do

Ajuru 2016 Prefeitura Municipal
Sr.(a) Amarildo Gonçalves

Pinheiro Poder Executivo - Gestão Unanimidade Irregulares 38259

20
31/03/2

1
040001.2016.1.0

00
Limoeiro do

Ajuru
2016 Prefeitura Municipal

Sr(a). Amarildo Gonçalves
Pinheiro

Poder Executivo - Governo Unanimidade Irregulares 15658

21
31/03/2

1
087406.2018.2.0

00 Xinguara 2018
Fundo Municipal do

Meio Ambiente
Sr(a). Tatiana Leite Batista

Cossetin
Prestação de Contas das

Demais Unidades Gestoras Unanimidade Regulares 38265

22
07/04/2

1
340012009-00 Inhangapi 2009 Prefeitura Municipal

Sr(a). José Alves Feitosa
Oliveira

Poder Executivo - Gestão Unanimidade
Regulares,

com ressalva
38310

23
07/04/2

1 340012009-00 Inhangapi 2009 Prefeitura Municipal
Sr(a). José Alves Feitosa

Oliveira Poder Executivo - Governo Unanimidade
Regulares,

com ressalva 15666

24
07/04/2

1
040004.2016.2.0

00
Limoeiro do

Ajuru
2016

Fundo Municipal de
Assistência Social

Sr(a). Amarildo Gonçalves
Pinheiro

Prestação de Contas das
Demais Unidades Gestoras

Unanimidade Irregulares 38320



Nº Pauta Processo Município Exer. Origem Interessado / Responsável Assunto Votação Decisão Acórdão /
Resolução

25
07/04/2

1
066001.2015.2.0

00
Salvaterra 2015 Prefeitura Municipal

Sr(a). Valentim Lucas de
Oliveira

Poder Executivo - Gestão Unanimidade
Regulares,

com ressalva
38315

26
07/04/2

1
066001.2015.1.0

00
Salvaterra 2015 Prefeitura Municipal

Sr(a). Valentim Lucas de
Oliveira

Poder Executivo - Governo Unanimidade Regulares 15667

27
14/04/2

1
011002.2015.2.0

00 Bagre 2015 Câmara Municipal
Sr(a). Luiz Antônio Almeida

Machado
Prestação de Contas das

Demais Unidades Gestoras Unanimidade
Regulares,

com ressalva 38356

28
14/04/2

1
020399.2015.2.0

00
Cachoeira Do

Arari
2015

Fundo Municipal de
Assistência Social

Sr(a). Benedito Vasconcelos De
Oliveira Filho

Prestação de Contas das
Demais Unidades Gestoras

Unanimidade
Regulares,

com ressalva
38359

29
14/04/2

1
020201.2015.2.0

00
Cachoeira Do

Arari 2015

Instituto de
Assistência e

Previdência dos
Servidores - IAPSM

Sr(a). Aroldo Sanches Malato
Prestação de Contas das

Demais Unidades Gestoras Unanimidade Regulares 38360

30
14/04/2

1
052493.2015.2.0

00
Oeiras do Para 2015 FUNDEB

Sr(a). Maria Rosângela Pureza
Tenório

Prestação de Contas das
Demais Unidades Gestoras

Unanimidade Irregulares 38357

31
14/04/2

1
080219.2016.2.0

00
Sao Sebastiao
Da Boa Vista

2016
Fundo Municipal dos
Direitos da Criança e

do Adolescente

Sr. José Alves Nt (01/01/2016-
10/04/2016), Sra. Edilena

Moraes Barbosa (11/04/2016-
30/06/2016) e  Sr. Thiago

Moraes (01/07/2016-
31/12/2016)

Prestação de Contas das
Demais Unidades Gestoras

Unanimidade Regulares 38358

32
19/04/2

1
066220.2015.2.0

00 Salvaterra 2015 FUNDEB Sr(a). Naudir Modesto de Assis
Prestação de Contas das

Demais Unidades Gestoras Unanimidade
Regulares,

com ressalva 38400

33
19/04/2

1
066216.2015.2.0

00
Salvaterra 2015

Fundo Municipal de
Educação

Sr(a). Naudir Modesto de Assis
Prestação de Contas das

Demais Unidades Gestoras
Unanimidade

Regulares,
com ressalva

38399

34
19/04/2

1
080218.2016.2.0

00
Sao Sebastiao
da Boa Vista 2016

Instituto de
Previdência do
Município (IPM)

Sr(a). Maria Cristina Oliveira
Lopes

Prestação de Contas das
Demais Unidades Gestoras Unanimidade

Regulares,
com ressalva 38402

35
19/04/2

1
087403.2018.2.0

00
Xinguara 2018 FUNDEB Sr(a). Vilmones da Silva

Prestação de Contas das
Demais Unidades Gestoras

Unanimidade
Regulares,

com ressalva
38401

36
22/04/2

1
114002.2018.2.0

00
Goianesia Do

Para 2018 Câmara Municipal
Sr(a). Francisco David Leite

Rocha
Prestação de Contas das

Demais Unidades Gestoras Unanimidade
Regulares,

com ressalva 38381

37
22/04/2

1
114441.2018.2.0

00
Goianesia Do

Para
2018

Fundo Municipal de
Assistência Social

Sr(a). Hilda Nascimento Lima
Prestação de Contas das

Demais Unidades Gestoras
Unanimidade

Regulares,
com ressalva

38382



Nº Pauta Processo Município Exer. Origem Interessado / Responsável Assunto Votação Decisão Acórdão /
Resolução

38
22/04/2

1
114474.2019.2.0

00
Goianesia Do

Para
2019

Fundo Municipal do
Meio Ambiente

(FMMA)

Sr(a). Joaquim Jaciberques
Garcias Urbano

Prestação de Contas das
Demais Unidades Gestoras

Unanimidade
Regulares,

com ressalva
38383

39
22/04/2

1
040001.2015.2.0

00
Limoeiro do

Ajuru 2015 Prefeitura Municipal
Sr(a). Amarildo Gonçalves

Pinheiro Poder Executivo - Gestão Unanimidade Irregulares 38370

40
22/04/2

1
040001.2015.1.0

00
Limoeiro do

Ajuru
2015 Prefeitura Municipal

Sr(a). Amarildo Gonçalves
Pinheiro

Poder Executivo - Governo Unanimidade Irregulares 15677

41
22/04/2

1 202005294-00
São Domingos
Do Araguaia 2010

Fundo Municipal de
Saúde Sr(a). Sezostryz Alves da Costa

Medida Cautelar ou
Homologação  Adotadas

Singularmente
Unanimidade Regulares 38363

42
28/04/2

1
011312.2016.2.0

00
Bagre 2016

Fundo Municipal de
Educação

Sr(a). Edivan Loureiro Pessoa
Prestação de Contas das

Demais Unidades Gestoras
Unanimidade

Regulares,
com ressalva

38428

43
28/04/2

1
018338.2016.2.0

00 Breves 2016
Fundo Municipal de
Assistência Social

Sr(a). Maria Mara Pinheiro De
Abreu

Prestação de Contas das
Demais Unidades Gestoras Unanimidade

Regulares,
com ressalva 38429

44
28/04/2

1
080002.2016.2.0

00
Sao Sebastiao
da Boa Vista

2016 Câmara Municipal
Sr(a). Derivaldo Rodrigues De

Souza
Prestação de Contas das

Demais Unidades Gestoras
Unanimidade Irregulares 38426

45
28/04/2

1
080221.2015.2.0

00
Sao Sebastiao
Da Boa Vista 2015

Fundo Municipal de
Assistência Social Sr(a). José Alves Neto

Prestação de Contas das
Demais Unidades Gestoras Unanimidade

Regulares,
com ressalva 38430

46
28/04/2

1
126002.2018.2.0

00
Terra Santa 2018 Câmara Municipal Sr(a). Jorge Nogueira Picanço

Prestação de Contas das
Demais Unidades Gestoras

Unanimidade
Regulares,

com ressalva
38427



CONSOLIDADO

PROCESSO MED. CAUTELAR PED. REVISÃO PREST. CONTAS RECURSO TOTAL PERCENTUAL

PREFEITURA – GESTÃO 0 2 5 1 8 17,40%

PREFEITURA – GOV. 0 0 5 0 5 10,87%

CÂMARA 0 1 5 0 6 13,05%

FUNDEB 0 0 4 0 4 8,70%

Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS 0 0 7 0 7 15,22%

Fundo Municipal de Educação – FME 0 0 3 0 3 6,52%

Fundo Municipal de Meio Ambiente - FMMA 0 0 3 0 3 6,52%

Fundo Municipal de Saúde – FMS 1 1 3 0 5 10,87%

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – FMDCA 0 0 1 0 1 2,17%

Instituto de Assistência e Previdência dos Servidores - IAPSM 0 0 1 0 1 2,17%

Instituto de Previdência do Município (IPM) 0 0 1 0 1 2,17%

Instituto de Previdência dos Servidores do Município (IPSM) 1 0 0 0 1 2,17%

Secretaria Municipal de Educação / FUNDEB 0 0 1 0 1 2,17%

TOTAL 2 4 39 1 46 100,00%



PROCESSOS EM GRÁFICO


