

Relatório de Atividades Conselheiro Sérgio Leão 2º Bimestre de 2021

PROCESSOS

No	Pauta	Processo	Município	Exer.	Origem	Interessado / Responsável Assunto		Votação	Decisão	Acórdão / Resolução
1	03/03/2	201904989-00	Curralinho	2014	Instituto de Previdência dos Servidores do Município (IPSM)	Sr(a). Rosivaldo Borges Pantoja	Medida Cautelar ou Homologação Adotadas Singularmente	Unanimidade	Irregulares	38056
2	03/03/2	040411.2016.2.0 00	Limoeiro do Ajuru	2016	FUNDEB	Sr(a). Amarildo Gonçalves Pinheiro	Prestação de Contas das Demais Unidades Gestoras	Unanimidade	Regulares, com ressalva	38082
3	03/03/2	040003.2016.2.0 00	Limoeiro do Ajuru	2016	Fundo Municipal de Saúde	Sr(a). Amarildo Gonçalves Pinheiro	Prestação de Contas das Demais Unidades Gestoras	Unanimidade	Regulares, com ressalva	38081
4	03/03/2	052002.2015.2.0 00	Oeiras do Para	2015	Câmara Municipal	Sriai Malena (-ala Batista " Innaniminane		Regulares, com ressalva	38080	
5	10/03/2	013404.2016.2.0	Barcarena	2016	Secretaria Municipal de Educação - FME/FUNDEB	Sr(a). Ivana Ramos do Prestação de Contas das Demais Unidades Gestora:		Unanimidade	Regulares, com ressalva	38110
6	10/03/2 1	126006.2018.2.0 00	Terra Santa	2018	Fundo Municipal de Assistência Social	Sr(a). Eliçandra Costa Guerreiro	Prestação de Contas das Demais Unidades Gestoras	Unanimidade	Regulares	38112
7	10/03/2 1	126005.2018.2.0 00	Terra Santa	2018	Fundo Municipal de Saúde	Sr(a). Norma Pantoja Coelho	Prestação de Contas das Demais Unidades Gestoras	Unanimidade	Regulares, com ressalva	38111
8	17/03/2 1	134142014-00	Barcarena	2014	Fundo Municipal de Saúde	Sr(a). José Quintino de Castro Leão Júnior Prestação de Contas das Demais Unidades Gestoras Unanimidad		Unanimidade	Irregulares	38187
9	17/03/2 1	114001.2018.2.0 00	Goianesia Do Para	2018	Prefeitura Municipal	Sr(a). José Ribamar Ferreira Lima	Poder Executivo - Gestão	Unanimidade	Regulares, com ressalva	38198
10	17/03/2 1	114001.2018.1.0 00	Goianesia Do Para	2018	Prefeitura Municipal	Sr(a). José Ribamar Ferreira Lima	Poder Executivo - Governo	Unanimidade	Regulares	15650
11	17/03/2 1	045212.2016.2.0 00	Melgaco	2016	Fundo Municipal de Assistência Social	Sr(a). Maria do Perpétuo Socorro Nascimento dos Reis Prestação de Contas das Demais Unidades Gestoras Unanimidade		Unanimidade	Regulares, com ressalva	38202

No	Pauta	Processo	Município	Exer.	Origem	Interessado / Responsável	Assunto	Votação	Decisão	Acórdão / Resolução
12	17/03/2 1	201801717-00 (620012007-00)	Redenção Do Pará	2007	Prefeitura Municipal	Sr(a). Jorge Paulo da Silva	Recursos de Julgamento	Unanimidade	Irregulares	15647
13	17/03/2 1	201504101-00 (860022006-00)	Viseu	2006	Câmara Municipal	Sr(a). Elias Lima Sampaio	Pedidos de Revisão de Julgamento	Unanimidade	Irregulares	38196
14	24/03/2 1	430012010-00 (201606109-00)	Maracanã	2010	Prefeitura Municipal	Sr(a). Agnaldo Machado dos Santos	· · ·		Irregulares	38232
15	24/03/2 1	201606108-00 (430012010-00)	Maracanã	2010	Prefeitura Municipal	Sr(a). Agnaldo Machado dos Santos Pedidos de Revisão de Julgamento Unanimio		Unanimidade	Irregulares	15654
16	24/03/2 1	126016.2018.2.0 00	Terra Santa	2018	Fundo Municipal de Educação	Sr(a). Reginaldo Barbosa Gentil	Ido Barbosa Gentil Prestação de Contas das Demais Unidades Gestoras		Regulares	38240
17	24/03/2 1	126029.2018.2.0 00	Terra Santa	2018	Fundo Municipal de Meio Ambiente	Sr(a). Jonas Sousa Pessoa Prestação de Contas das Demais Unidades Gestoras		Unanimidade	Regulares, com ressalva	38241
18	24/03/2 1	201803827-00 (1062542011- 00)	Uruará	2011	Fundo Municipal de Saúde	Sr(a). Suraia Patrícia Ordones Pedidos de Revisão de Julgamento		Unanimidade	Irregulares	38233
19	31/03/2 1	040001.2016.2.0 00	Limoeiro do Ajuru	2016	Prefeitura Municipal	Sr.(a) Amarildo Gonçalves Pinheiro	Poder Executivo - Gestão	Unanimidade	Irregulares	38259
20	31/03/2 1	040001.2016.1.0 00	Limoeiro do Ajuru	2016	Prefeitura Municipal	Sr(a). Amarildo Gonçalves Pinheiro			Irregulares	15658
21	31/03/2 1	087406.2018.2.0 00	Xinguara	2018	Fundo Municipal do Meio Ambiente	Sr(a). Tatiana Leite Batista Prestação de Contas das Cossetin Demais Unidades Gestoras		Unanimidade	Regulares	38265
22	07/04/2 1	340012009-00	Inhangapi	2009	Prefeitura Municipal	Sr(a). José Alves Feitosa Oliveira Poder Executivo - Gestão		Unanimidade	Regulares, com ressalva	38310
23	07/04/2 1	340012009-00	Inhangapi	2009	Prefeitura Municipal	Sr(a). José Alves Feitosa Oliveira	Poder Executivo - Governo	Unanimidade	Regulares, com ressalva	15666
24	07/04/2 1	040004.2016.2.0 00	Limoeiro do Ajuru	2016	Fundo Municipal de Assistência Social	Sr(a). Amarildo Gonçalves Pinheiro			Irregulares	38320

No	Pauta	Processo	Município	Exer.	Origem	Interessado / Responsável	Assunto	Votação	Decisão	Acórdão / Resolução
25	07/04/2 1	066001.2015.2.0 00	Salvaterra	2015	Prefeitura Municipal	Sr(a). Valentim Lucas de Oliveira Poder Executivo - Gestão Ui		Unanimidade	Regulares, com ressalva	38315
26	07/04/2 1	066001.2015.1.0 00	Salvaterra	2015	Prefeitura Municipal	Sr(a). Valentim Lucas de Oliveira	Poder Executivo - Governo	Unanimidade	Regulares	15667
27	14/04/2 1	011002.2015.2.0 00	Bagre	2015	Câmara Municipal	Sr(a). Luiz Antônio Almeida Machado	Prestação de Contas das Demais Unidades Gestoras	Unanimidade	Regulares, com ressalva	38356
28	14/04/2 1	020399.2015.2.0 00	Cachoeira Do Arari	2015	Fundo Municipal de Assistência Social	Sr(a). Benedito Vasconcelos De Oliveira Filho	Prestação de Contas das Demais Unidades Gestoras	Unanimidade	Regulares, com ressalva	38359
29	14/04/2 1	020201.2015.2.0 00	Cachoeira Do Arari	2015	Instituto de Assistência e Previdência dos Servidores - IAPSM	Sr(a). Aroldo Sanches Malato	Prestação de Contas das Demais Unidades Gestoras Unanimidade		Regulares	38360
30	14/04/2 1	052493.2015.2.0 00	Oeiras do Para	2015	FUNDEB	Sr(a). Maria Rosângela Pureza Tenório	Prestação de Contas das Demais Unidades Gestoras		Irregulares	38357
31	14/04/2 1	080219.2016.2.0 00	Sao Sebastiao Da Boa Vista	2016	Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente	Sr. José Alves Nt (01/01/2016- 10/04/2016), Sra. Edilena Moraes Barbosa (11/04/2016- 30/06/2016) e Sr. Thiago Moraes (01/07/2016- 31/12/2016)	Prestação de Contas das Demais Unidades Gestoras	Unanimidade	Regulares	38358
32	19/04/2 1	066220.2015.2.0 00	Salvaterra	2015	FUNDEB	Sr(a). Naudir Modesto de Assis	Prestação de Contas das Demais Unidades Gestoras Unanimidade		Regulares, com ressalva	38400
33	19/04/2 1	066216.2015.2.0 00	Salvaterra	2015	Fundo Municipal de Educação	Sr(a). Naudir Modesto de Assis	Prestação de Contas das Demais Unidades Gestoras Unanimidade		Regulares, com ressalva	38399
34	19/04/2 1	080218.2016.2.0 00	Sao Sebastiao da Boa Vista	2016	Instituto de Previdência do Município (IPM)	Sr(a). Maria Cristina Oliveira Lopes	I I I I I I I I I I I I I I I I I I I		Regulares, com ressalva	38402
35	19/04/2 1	087403.2018.2.0 00	Xinguara	2018	FUNDEB	Sr(a). Vilmones da Silva Prestação de Contas das Demais Unidades Gestoras Unanimidade		Regulares, com ressalva	38401	
36	22/04/2 1	114002.2018.2.0 00	Goianesia Do Para	2018	Câmara Municipal			Regulares, com ressalva	38381	
37	22/04/2 1	114441.2018.2.0 00	Goianesia Do Para	2018	Fundo Municipal de Assistência Social	Sr(a). Hilda Nascimento Lima	Prestação de Contas das Demais Unidades Gestoras	Unanimidade	Regulares, com ressalva	38382

Nº	Pauta	Processo	Município	Exer.	Origem	Interessado / Responsável	Assunto	Votação	Decisão	Acórdão / Resolução
38	22/04/2	114474.2019.2.0 00	Goianesia Do Para	2019	Fundo Municipal do Meio Ambiente (FMMA)	Sr(a). Joaquim Jaciberques Garcias Urbano	Prestação de Contas das Demais Unidades Gestoras	Unanimidade	Regulares, com ressalva	38383
39	22/04/2 1	040001.2015.2.0 00	Limoeiro do Ajuru	2015	Prefeitura Municipal	Sr(a). Amarildo Gonçalves Pinheiro	Poder Executivo - Gestão	Unanimidade	Irregulares	38370
40	22/04/2 1	040001.2015.1.0 00	Limoeiro do Ajuru	2015	Prefeitura Municipal	Sr(a). Amarildo Gonçalves Pinheiro Poder Executivo - Governo		Unanimidade	Irregulares	15677
41	22/04/2 1	202005294-00	São Domingos Do Araguaia	2010	Fundo Municipal de Saúde	Sr(a). Sezostryz Alves da Costa	Medida Cautelar ou Homologação Adotadas Singularmente	Unanimidade	Regulares	38363
42	28/04/2 1	011312.2016.2.0 00	Bagre	2016	Fundo Municipal de Educação	Sr(a). Edivan Loureiro Pessoa	Prestação de Contas das Demais Unidades Gestoras	Unanimidade	Regulares, com ressalva	38428
43	28/04/2 1	018338.2016.2.0 00	Breves	2016	Fundo Municipal de Assistência Social	Sr(a). Maria Mara Pinheiro De Abreu	Prestação de Contas das Demais Unidades Gestoras	Unanimidade	Regulares, com ressalva	38429
44	28/04/2 1	080002.2016.2.0 00	Sao Sebastiao da Boa Vista	2016	Câmara Municipal	Sr(a). Derivaldo Rodrigues De Souza	Prestação de Contas das Demais Unidades Gestoras	Unanimidade	Irregulares	38426
45	28/04/2 1	080221.2015.2.0 00	Sao Sebastiao Da Boa Vista	2015	Fundo Municipal de Assistência Social	Sr(a). José Alves Neto	Prestação de Contas das Demais Unidades Gestoras	Unanimidade	Regulares, com ressalva	38430
46	28/04/2 1	126002.2018.2.0 00	Terra Santa	2018	Câmara Municipal	Sr(a). Jorge Nogueira Picanço Prestação de Contas o Demais Unidades Gest		Unanimidade	Regulares, com ressalva	38427

CONSOLIDADO

PROCESSO	MED. CAUTELAR	PED. REVISÃO	PREST. CONTAS	RECURSO	TOTAL	PERCENTUAL
PREFEITURA – GESTÃO	0	2	5	1	8	17,40%
PREFEITURA – GOV.	0	0	5	0	5	10,87%
CÂMARA	0	1	5	0	6	13,05%
FUNDEB	0	0	4	0	4	8,70%
Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS	0	0	7	0	7	15,22%
Fundo Municipal de Educação – FME	0	0	3	0	3	6,52%
Fundo Municipal de Meio Ambiente - FMMA	0	0	3	0	3	6,52%
Fundo Municipal de Saúde – FMS	1	1	3	0	5	10,87%
Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – FMDCA	0	0	1	0	1	2,17%
Instituto de Assistência e Previdência dos Servidores - IAPSM	0	0	1	0	1	2,17%
Instituto de Previdência do Município (IPM)	0	0	1	0	1	2,17%
Instituto de Previdência dos Servidores do Município (IPSM)	1	0	0	0	1	2,17%
Secretaria Municipal de Educação / FUNDEB	0	0	1	0	1	2,17%
TOTAL	2	4	39	1	46	100,00%

PROCESSOS EM GRÁFICO

